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Stockholms läns landsting 
Landstingsstyrelsen 

Yttrande över förslag om regionbildning i Stockholms 
län 
 
Nacka kommun kan inte utifrån det remitterade underlaget ta ställning till om Stockholms 
läns landsting ska ansöka om att få ta över det regionala utvecklingsansvaret på 
motsvarande sätt som gäller för de län som idag omfattas av lagen om regionalt 
utvecklingsansvar i vissa län. 
 
Anledningen till att Nacka kommun inte kan ta ställning, är att det av landstingsstyrelsen 
remitterade underlaget i stort sett inte omfattar mer än att redogöra för proceduren kring 
ombildningen och vilka ansvar det handlar om. Den fördel för kommunerna som lyfts fram 
avser att uppdelningen mellan länsstyrelsens utvecklingsansvar och landstingets 
regionplaneansvar försvinner. Nacka kommuns saknar ett underlag där landstinget 
tillsammans med länskommunerna på ett reellt plan har analyserat vad regionbildningen 
innebär för kommunerna samarbete med regionorganet. Det räcker inte att skriva att 
”Kommunerna är tillsammans den klart viktigaste offentliga aktören för regionens 
utveckling”, utan att argumentera kring vad just regionbildningen tillför i sammanhanget. 
 
Nacka kommun hade önskat en analys av vad det innebär för just det regionala området 
Stockholms län att ha ett på regionnivå samlat ansvar för 

 användningen av statliga medel för regionalt tillväxtarbete 
 uppföljning, utvärdering och rapportering av resultaten av det regionala 

utvecklingsarbetet 
 hantering av uppgifter inom ramen för EU:s strukturfondsprogram. 

För Nacka kommun är de frågorna av betydligt större betydelse än om det är ett eller två 
organ som ansvarar för regionplanering och utvecklingsfrågor. 
 
Att andra delar av landet omfattas av regionbildningar är inte ett giltigt skäl. Landstinget 
anför vidare att en regionbildning skulle få ännu starkare tryck på att integrera sina 
nuvarande verksamheter med ett regionalt utvecklingsperspektiv och nämner därvid hälso- 
och sjukvårdens betydelse som infrastruktur för forskning och lokaliseringens betydelse för 
hur olika delar av regionen utvecklas. Till detta lägger landstinget kollektivtrafiken som ett 
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av de främsta instrumenten för en hållbar tillväxt. Dessa argument förstår inte Nacka 
kommun. Landstinget har redan det regionala ansvaret för hälso- och sjukvården och hur 
den organiseras regionalt, precis som Stockholms läns landsting – till skillnad från andra 
landsting – har det fulla ansvaret för kollektivtrafiken och hur dess struktur stödjer, eller 
stjälper, utvecklingen i Stockholms län.  
 
Nacka dag som ovan 
 
 
 
Mats Gerdau    Lena Dahlstedt 
Kommunstyrelsens ordförande  Stadsdirektör 
 
 


